
  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

      Università degli Studi di Perugia DR n. 527 
 

 
 

Il Rettore 
 

 

Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse 

di studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in 

base agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli 

Studi di Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel 

periodo 1 giugno 2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi 

di studio all’estero (da tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di 

uno dei Paesi partecipanti al Programma, garantendo la possibilità di 

seguire i corsi, di usufruire delle strutture universitarie e di ottenere il 

riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato 

con D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ 

A.A. 2015-2016; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 

Scienze Politiche del 1 aprile 2015; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2015-2016 agli studenti del 

Dipartimento di Scienze Politiche; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e 

degli idonei del Dipartimento di Scienze Politiche, distinta per sedi di 

destinazione: 

 

ROMANIA | RO BUCARES13 | SCOALA NATIONALA DE STUDII 

POLITICE SI ADMINISTRATIVE DIN BUCURESTI | Area: 3421 

(Public Relations, Publicity, Advertising) | Docente : FRANCESCO 

RANDAZZO 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
Approvazione 

graduatoria relativa 
alla selezione pubblica 

del Programma 
Erasmus+ ai fini di 

studio A.A. 2015-2016 
per il Dipartimento di 

Scienze Politiche 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

 
Vincitori: 
LOVAGLIO Annalaura (5 mesi) 

CAPPELLO Silvia (5 mesi) 

FICO Nicola (5 mesi) 

 
 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 225 
(History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 
Vincitore: 
DE FILIPPO Silvia (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E VALADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 
224 (History, philosophy and related subjects) | Docente : REGINA 
LUPI 

 
Vincitori: 
FACINATI Francesco (9 mesi) 

NEAGOE Medana Laura (9 mesi) 

NIKAJ Edona (9 mesi) 

PELLICANI Niccolo’ (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID | Area: 225 (History and archeology) | Docente : REGINA 
LUPI 

 
Vincitore: 
SARLI Pierfrancesco (9 mesi) 

 

 

FRANCIA | F ANGERS01 | UNIVERSITE D'ANGERS | Area: 225 
(History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 
Vincitore: 
TORRETTA Alexandro Vittorio Nicolas (5 mesi) 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

FRANCIA | F PARIS008  | UNIVERSITE DE VINCENNES - SAINT 
DENIS (PARIS VIII) | Area: 3421 (Public Relations, Publicity, 
Advertising)| Docente : GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitore: 
ALEMI Marylisa Sara (9 mesi) 

 

Idonei: 
AGUIDI Komi Eddy Florent  

FARNELLI Andrea Marco 

 

 

FRANCIA | F PARIS003 | UNIVERSITE DE LA SORBONNE 
NOUVELLE (PARIS III)| Area: 32 (Journalism and information)| 
Docente : GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitori: 
MOUBIO WA MOUBIO Lionel (9 mesi) 

CHIOINI Natalia (9 mesi) 

 

Idonei: 
BOGOJEVIC Mislav 

LEILA Sara 

FARNELLI Andrea Marco 

 

 

FRANCIA | F NANCY43 | UNIVERSITÉ DE LORRAINE | Area: 213 
(Audio-visual techniques and media production)| Docente : 
GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitore: 
AGUIDI Komi Eddy Florent (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MALAGA01 | UNIVERSIDAD DE MÁLAGA | Area: 32 
(Journalism and information)| Docente : GIUSEPPINA BONERBA 

 
Vincitore: 
MICANTI Pietro (9 mesi) 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GERMANIA | D GIESSEN01 | JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT 
GIESSEN| Area: 0312 (Political science and civics) | Docente : 
ENRICO CARLONI 
 
Vincitori: 
BARBANERA Matteo (6 mesi) 

TRAMONTE Martina (6 mesi) 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN | Area: 380 (Law) | Docente : FRANCESCO MERLONI  

 

Vincitori: 
BISCARINI Letizia (5 mesi) 

GIGLIETTI Lucrezia (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN | Area: 313 (Political science and civics) | Docente : 
FRANCESCO MERLONI  
 

Vincitori: 
DOTTORINI Veronica (5 mesi) 

TOSTI Maria Letizia (5 mesi) 

 

 

FRANCIA | F CORTE01 | UNIVERSITE DE CORSE PASCAL PAOLI | 
Area: 0312 (Political science and civics) | Docente : ALBERTO 
GIULIO CIANCI 

 
Vincitori: 
MOUBIO WA MOUBIO Lionel Fede Chabreil (10 mesi) 

ESPINOZA ACOSTA Liliana del Rosario (10 mesi) 

 
 
FRANCIA | F PARIS010 | UNIVERSITE  PARIS OUEST NANTERRE LA 
DEFENSE | Area: 224 (History, philosophy and related subjects) | 
Docente : REGINA LUPI 
 

Vincitore: 
CHIONI Natalia (6 mesi) 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

Idonei: 
ALEMI Marylisa Sara 

SAGRAMOLA David Andrea 

 

 

REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area: 2221 
(Modern EC Languages) | Docente : REGINA LUPI 
 

Vincitori: 
LEBEDEVA Ioulia (9 mesi) 

ALGIERI Lorenzo (9 mesi) 

DEL PRINCIPE Edoardo (9 mesi) 

 

 

SVEZIA | S FALUN01 | HÖGSKOLAN DALARNA | Area: 310 (Social 
and behavioural science (broad programmes)| Docente : ANNA 
BALDINETTI 

 

Vincitore: 
PROIETTI Sara (5 mesi) 

 

 

SVEZIA | S FALUN01 | HÖGSKOLAN DALARNA | Area: 220 - 
Humanities (broad programmes)| Docente : ANNA BALDINETTI 

 

Vincitore: 
HOSSEINI Shila (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 762 
(Social work and counselling) | Docente : ENRICO CANIGLIA 

 
Vincitori: 
EVANGELISTA Ornella (5 mesi) 

PACI Marica (5 mesi) 

VITALI Agnese (5 mesi) 

 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E PAMPLON02 | UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA | 
Area: 762 - Social work and counselling | Docente : ENRICO 
CANIGLIA 
 
Vincitori: 
DE MASI Rossella (6 mesi) 

 

 

OLANDA | NL AMSTERD01 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM | 
Area: 32 (Journalism and information) | Docente : PAOLO 
MANCINI 

 
Vincitore: 
IPACHKI Dario (5 mesi) 

 
Idonei: 
MIGNINI Gloria 

   

 
BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 
Vincitori: 
DI CAPRIO Antonio (6 mesi) 

BOGOJAVIC Mislav (6 mesi) 

 

Idonei: 
MIGNINI Gloria 

RAPO Lucrezia 
 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT 
UNIVERSITY | Area: 313 (Political science and civics) | Docente : 
PAOLO MANCINI 
 
Vincitore: 
DEL COGLIANO Debora (6 mesi) 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT 
UNIVERSITY | Area: 225 (History and archeology)| Docente : 
PAOLO MANCINI 
 

Vincitore: 
REALI Martina (6 mesi) 

 

Idonei: 
FERRARO Giovanna 

RAPO Lucrezia 
MERKAJ Denisa 

 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 
032 (Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 
Vincitori: 
PASCOLETTI Oliver Maria (5 mesi) 

CAPPELLO Silvia (5 mesi) 

 

Idonei: 
LEBEDEVA Ioulia 

SOTGIA Joonas Vilho Gianbattista 

HASANAJ Florida 

MINCIGRUCCI Alessio 

 

 

TURCHIA | TR IZMIR06 | IZMIR UNIVERSITY | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitori: 
GARDONI Christian (6 mesi) 

MUNKH ERDENE Anu Ujin (6 mesi) 

 

Idonei: 
MARINO Mattia 

DEL PRINCIPE Edoardo 

MESTICI Valentina 

 

 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SVEZIA | S STOCKHO01 | STOCKHOLM UNIVERSITY | Area: 32 
(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 
MERKAJ Fiona (6 mesi) 

ANTONICELLI Sebastiano (6 mesi) 

 

 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID | Area: 32 (Journalism and information) | Docente : 
PAOLO MANCINI 

 
Vincitori: 
SANSEVERINO Sabino (9 mesi) 

FERRARO Giovanna (9 mesi) 

MANCUSO Mariangela (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID | Area: 313 (Political science and civics) | Docente : 
PAOLO MANCINI 

 
Vincitore: 
CUTULLE’ Valentina (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BARCELO02 | UNIVERSITAT AUTÓNOMA DE 
BARCELONA | Area: 32 (Journalism and information) | Docente : 
PAOLO MANCINI 

 

Vincitori: 
PASERO Nicolo' (6 mesi) 

MICILLO Francesco Giovanni (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BARCELO102 | ESCOLA UNIVERSITÁRIA FORMATIC 
BARNA| Area: 0314 (Sociology and cultural studies) | Docente : 
MARCO MAZZONI 

 

Vincitori: 
TRIVERO Anjaneja (5 mesi)* 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

* subordinato al raggiungimento del livello di lingua spagnola richiesto 

dalla sede partner. 

 

 

SPAGNA | E BARCELO102 | ESCOLA UNIVERSITÁRIA FORMATIC 
BARNA| Area: 32 (Journalism and information) | Docente : MARCO 
MAZZONI 

 

Vincitori: 
GIANNANGELI Massimiliano (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E CASTELL01 | UNIVERSITAT JAUME I | Area: 0321 – 
(Journalism and reporting) | Docente : MARCO MAZZONI 

 

Vincitori: 
MASSETTI Francesca (5 mesi) 

COLLU Andrea (5 mesi) )* 

* subordinato al raggiungimento del livello di lingua spagnola richiesto 

dalla sede partner. 

 

 

AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area: 225 (History 
and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 
Vincitore: 
SANTUCCI Dario (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 
313 (Political science and civics) | Docente : LORENZO MEDICI 

 

Vincitore: 
FILIAGGI Elisa (6 mesi) 

 

 

OLANDA | NL NIJMEGE01 | RADBOUD UNIVERSITEIT NIJMEGEN | 
Area: 225 (History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 
Vincitori: 
MESTICI Valentina (5 mesi) 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GRECIA| G THESSAL01 | ARISTOTLE UNIVERSITY OF 
THESSALONIKI | Area: 220 - Humanities (broad programmes) | 
Docente : FEDERICO ZANETTIN 

 
Vincitore: 
GULINO Giovanni (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 
032 (Journalism and information) | Docente : VINCENZO 
SORRENTINO 

 

Vincitori: 
GARDONI Christian (6 mesi) 

MARINO Mattia (6 mesi) 

PAPAPIETRO Alexia (6 mesi) 

 

 

Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui 

sono risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel 

sito web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 16 aprile 2015 

 

 

Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 


